Rapport public Parcoursup session 2025

Lycée Professionnel Agricole Danielle Mathiron - BTS - Agricole - Aménagements paysagers

Les données de la formation

Les tableaux suivants permettent de suivre I'évolution du nombre de candidats, par formation et par groupe, depuis ceux qui
confirment le voeu jusqu'a ceux qui acceptent la proposition correspondante. Ces tableaux sont déclinés selon plusieurs éléments.
Les données de la formation correspondent aux données de la phase principale, calculées au 10 juillet 2025.

Elles ne prennent pas en compte les données de la phase de gestion des démissions.

Lycée Professionnel Agricole Danielle Mathiron - BTS - Agricole - Aménagements paysagers (15803)

Rappel des taux appliqués pour cette formation
Taux minimum de candidats boursiers fixé par le recteur : 10%
Taux minimum de bacheliers professionnels fixé par le recteur : 42%



Synthése des candidatures, classements et admissions

Formation
d'affectation

Lycée Professionnel
Agricole Danielle
Mathiron - BTS -
Agricole -
Aménagements
paysagers (15803)

Jury

Jury par
défaut

Groupe

Autres candidats

Bacheliers
professionnels
toutes séries

Bacheliers
technologiques
toutes séries

Nombre de
places
proposées

Nombre de
candidats qui
ont confirmé le
voeu

38

52

36

Nombre de
candidats
classés (parmi
ceux qui ont
confirmé le
voeu)

38

52

36

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission

(parmi ceux qui
ont confirmé le

voeu)

38

51

36

Nombre de
candidats qui
ont accepté la

proposition



Suivi des candidats par sexe

Formation Jury Groupe Sexe Nombre de Nombre de Nombre de Candidats ayant accepté la
d'affectation candidats qui candidats candidats en proposition
ont confirmé | classés (parmi position de Nombre Pourcentage
le voeu ceux qui ont recevoir une
confirmé le proposition
vosu) d'admission

(parmi ceux qui
ont confirmé le

voeu)
Lycée Jury par Autres candidats Féminin 7 7 7 0 0%
Professionnel défaut
Agricole Danielle Masculin 31 31 31 4 100 %
Mathiron - BTS - Total 38 38 38 4 100 %
Agricole -
Ameénagements Bacheliers Féminin 6 6 6 1 16,7 %
paysagers (15803) professionnels
1 O,
toutes séries Masculin 46 46 45 5 83,3%
Total 52 52 51 6 100 %
Bacheliers Féminin 1 1 1 1 33,3%
technologiques _
toutes séries Masculin 25 25 25 2 66,7 %

Total 36 36 36 3 100 %



Suivi des candidats par type de baccalauréat

Formation Jury
d'affectation

Lycée
Professionnel
Agricole Danielle
Mathiron - BTS -
Agricole -
Aménagements
paysagers (15803)

Jury par
défaut

Groupe

Autres candidats

Bacheliers

professionnels

toutes séries

Type de bac

Baccalauréat
Général

Diplémes
étrangers

équivalents au

bac

Baccalauréat
Professionnel

Mention
au bac

Echec au
bac

Sans
mention

AB
B
TB
Total

Sans
mention

AB
B
Total

Echec au
bac

Sans
mention

Nombre de
candidats
qui ont
confirmé le
voeu

14

15

34

18

Nombre de
candidats
classés
(parmi ceux
qui ont
confirmé le
veoeu)

14

15

34

18

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux
qui ont
confirmé le
voeu)

1

14

15

34

17

Candidats ayant accepté
la proposition

Nombre

Pourcentage

0%

66,7 %

333%
0%
0%

100 %

100 %

0%
0%
100 %

0%

50 %



Formation Jury
d'affectation

Groupe

Bacheliers
technologiques
toutes séries

Mention
au bac

Type de bac

AB
B
TB
Total

Baccalauréat Echec au
Technologique bac

Sans
mention

AB
B

Total

Nombre de
candidats
qui ont
confirmé le
voeu

19

52

16

16

36

Nombre de
candidats
classés
(parmi ceux
qui ont
confirmé le
veoeu)

19

52

16

16

36

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux
qui ont
confirmé le
veeu)

19
9
3

51

16

16

36

Candidats ayant accepté
la proposition

Nombre Pourcentage
1 16,7 %
2 333%
0 0%
6 100 %
0 0%
1 333 %
2 66,7 %
0 0%

3 100 %



Suivi des candidats par profil

Formation
d'affectation

Lycée
Professionnel
Agricole Danielle
Mathiron - BTS -
Agricole -
Ameénagements
paysagers (15803)

Jury Groupe
Jury par Autres candidats
défaut

Bacheliers

professionnels
toutes séries

Bacheliers
technologiques
toutes séries

Profil

En terminale
En réorientation
Non scolarisés

Scolarité
étrangere

Total
En terminale
En réorientation
Non scolarisés
Total
En terminale
Non scolarisés

Total

Nombre de
candidats qui
ont confirmé

le voeu

24

38

46

52

35

36

Nombre de
candidats
classés
(parmi ceux
qui ont
confirmé le
/e 10)]

24

38

46

52

35

36

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission

(parmi ceux qui
ont confirmé le

Voeu)

24

8

38

46

51

35

36

Candidats ayant accepté la

proposition
Nombre Pourcentage
2 50 %
1 25%
0 0%
1 25%
4 100 %
6 100 %
0 0%
0 0%
6 100 %
3 100 %
0 0%
3 100 %



Suivi des candidats par choix d’enseignements de spécialité en série générale et technologique, ou par spécialité en série

professionnelle

Les données de ces tableaux ont été calculées en prenant en compte tous les candidats qui ont suivi une scolarité francaise en terminale générale, technologique ou

professionnelle depuis I'année scolaire 2020-2021.

Formation Jury Type de bac EDS1&EDS 2/ Nombre de Nombre de Nombre de Nombre de
d'affectation Spécialité candidats qui candidats candidats en candidats qui
ont confirmé le = classés (parmi position de ont accepté la
veeu ceux qui ont recevoir une proposition
confirmé le proposition
voeu) d'admission
(parmi ceux qui
ont confirmé le
veeu)
Lycée Professionnel  Jury par Baccalauréat A noter : Les données ne sont pas statistiquement significatives. Elles ne sont pas affichées.
Agricole Danielle défaut Général
Mathiron - BTS - .
Agricole - Baccalauréat A noter : Les données ne sont pas statistiquement significatives. Elles ne sont pas affichées.
Aménagements Technologique
paysagers (15803) Baccalauréat Aménagements 31 31 31 5
Professionnel paysagers
Autres spécialités 17 17 16 1

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives a la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées

dans I'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le vceu).



Répartition des candidats de la série générale, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

A noter : Les données ne sont pas statistiquement significatives. Elles ne sont pas affichées.



Répartition des candidats de la série technologique, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

A noter : Les données ne sont pas statistiquement significatives. Elles ne sont pas affichées.



Répartition des candidats de la série professionnelle, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leur spécialité

Formation
d'affectation

Lycée Professionnel
Agricole Danielle
Mathiron - BTS -
Agricole -
Aménagements
paysagers (15803)

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives 3 la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées
dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le veeu).

Jury

Jury par défaut

Spécialité significative

Aménagements
paysagers

Autres spécialités

Total

Nombre de
candidats qui ont
confirmé le veeu

64,6 %

354 %

100 %

Nombre de Nombre de Nombre de
candidats classés candidats en candidats qui ont
(parmi ceux qui position de recevoir accepté la
ont confirmé le une proposition proposition
voeu) d'admission (parmi
ceux qui ont
confirmé le veeu)
64,6 % 66 % 83,3%
35,4 % 34 % 16,7 %
100 % 100 % 100 %



Les critéres utilisés en 2025

Champs d'évaluation

Résultats académiques

Compétences académiques, acquis
méthodologiques, savoir-faire

Savoir-étre

Motivation, connaissance de la
formation, cohérence du projet

Engagements, activités et centres d’
intérét, réalisations péri ou extra-
scolaires

Critéres retenus par la commission
d'examen des voeux

Notes en SVT-Mathématiques-
Physique et enseignement technique
si bac pro

appréciations disciplinaires
Organisation

Attitude face au travail et autonomie
Cohérence avec le projet

professionnel

Activités pertinente

Eléments pris en compte pour
I'évaluation des critéres

Bulletins

bulletins SVT,PC et enseignements
professionnels

Appréciations du bulletin et fiche
avenir

Fiche avenir et appréciations du
bulletin

Fiche avenir et projet motivé

Fiche avenir et projet motivé

Degré d'importance des critéres

Important

Important

Important

Important

Essentiel

Important



Prise en compte des enseignements de spécialité (EDS) en séries générale et technologique dans I'examen des
VO_UX

Prenez-vous en compte les enseignements de spécialité (voie générale et technologique) dans votre examen des candidatures ?
Oui.
Le poids dans I'examen des candidatures donné aux résultats académiques dans certains EDS :

Est équivalent a celui donné a I'ensemble des autres matieres.

Quels sont les EDS pris en compte pour I'examen des candidatures ?

Série STAV

® Gestion des ressources et alimentation (EDS)
® Technologie (EDS)

® Territoires et société (EDS)

® Territoires et technologie (EDS)

Série STMG

® Droit et Economie (EDS)
® Management (EDS)
® Sciences de la gestion et numérique (EDS)



Criteres éliminatoires

Préciser les critéres quantitatifs voire qualitatifs qui conduisent a ne pas classer certains candidats lors de I'examen des
candidatures

Absence totale d'intérét pour le végétal et I'environnement
Manque d'autonomie et de rigueur

Problémes de comportement ou de discipline (historique scolaire)
Projet professionnel totalement incohérent avec le BTSA



Les modalités d’examen des voeux
Les modalités d'examen des voeux

Dossier scolaire

® Notes dans les matieres générales : Francgais, Maths, SVT, Physique-Chimie, Histoire-Géo
® Evolution des résultats
® Série du bac (général, techno STAV ou bac pro agricole/paysage)

Motivation et projet professionnel

® Cohérence du projet de formation motivé : intérét pour 'aménagement paysager, connaissance du métier, projet
professionnel
® Engagements personnels (stages, jardinage, bénévolat, etc.)

Compétences transversales
® Capacité a travailler en équipe
® Autonomie, rigueur

® GoUt pour le travail en extérieur et le contact avec la nature

Modalités propres aux établissements
Certains établissements publics ou privés peuvent ajouter :

e Entretiens de motivation si nécessaire (hors Parcoursup ou via des procédures spécifiques)
Avez-vous eu recours a un traitement algorithmique ?

Aucun traitement algorithmique n’a été mis en ceuvre par la commission d’examen des vceux.



Nos conseils aux candidats pour la prochaine session
Nos conseils aux candidats pour la prochaine session
Bien connaitre la formation :

® Se renseigner sur le contenu du BTSA Aménagement Paysager : modules (conception, travaux paysagers, écologie,
topographie...)

® Comprendre les débouchés : chef d’équipe, conducteur de travaux, technicien en bureau d'études, etc.
Participer a des événements :

¢ Salons de I'orientation et Journée Porte Ouverte
® Rencontrer des profs, des étudiants, des professionnels
® Poser des questions sur les attentes, les stages, le rythme de travail

Signature :

Sylvie Yvonnet,

Chef d'établissement de I'établissement Lycée
Professionnel Agricole Danielle Mathiron



